П Р О Т О К О Л   № 2
заседания   Совета  по развитию
предпринимательства при Шкловском
районном исполнительном комитете.
(совместно с  индивидуальными предпринимателями,

торгующими на рынке г. Шклова).
10 марта  2022г.                                                                         г.Шклов
Присутствовали :Новикова Т,Н., Осипёнок Т.Л., Антипирович Т.Е.,
Азаревич А.В.,Гайков А.В., Гузов А.В., Дубкова Н.О.
Приглашенные:

Кулаковский  Д.Н. – начальник ИМНС по Шкловскому району;

Василькевич О.Н.- главный специалист отдела экономки , курирующая вопросы торговли.
Повестка дня
1.О переходе торговых объектов к использованию электронных накладных при обороте продукции с незащищенными средствами индентификации.

2. О проблемных вопросах, возникающих при осуществлении предпринимательской деятельности на территории Шкловского района.
Выступили:

- Василькевич О.Н.- главный специалист отдела экономки , курирующая вопросы торговли, которая проинформировала членов Совета  о том, что в настоящее время проводится активная работа по обеспечению перехода объектов торговли и общественного питания, осуществляющих оборот  молочной продукции  с незащищенными средствами индентификации, к использованию электронных накладных в срок до 1 июля 2022 года. Основная  масса субъектов торговли частной формы собственности не спешат  и откладывают этот переход на последнее время, что может  вызвать  сложности с подключением из-за загруженности центра электронных услуг.
Решили:

1. Информацию о переходе торговых объектов к использованию электронных накладных при обороте продукции с незащищенными средствами индентификации.
«Принять к сведению».
ГОЛОСОВАЛИ:

            «ЗА» -7 человек;

            «Против»- 0 человек;

            «Воздержались»-0.

Решение принято большинством голосов
2. О проблемных вопросах, возникающих при осуществлении предпринимательской деятельности на территории Шкловского района.
Выступили:

Новикова Т.Н. – заместитель председателя райисполкома, курирующий вопросы экономики.
Которая  в своем выступлении сообщила, что в настоящее время с учетом  ситуации  на Украине, возникли вопросы в отгрузке  продукции и расчетов за нее у ряда организаций района  всех форм собственности, а в особенности   у тех кто   работал  на экспорт  с Украиной. Ситуация под контролем. Ежедневно проводится мониторинг ситуации. Проблем, требующих вмешательства области нет.

Решили:
2. Информацию Новиковой Т.Н. о проблемных вопросах, возникающих при осуществлении предпринимательской деятельности на территории Шкловского района
«Принять к сведению».
ГОЛОСОВАЛИ:

            «ЗА» -7  человек;

            «Против»- 0 человек;

            «Воздержались»-0.
Решение принято большинством голосов
Председатель   Совета   по

развитию предпринимательства,

заместитель председателя

Шкловского райисполкома                                                  Т.Н.Новикова
Секретарь Совета по

развитию предпринимательства,

начальник отдела экономики

Шкловского райисполкома                                                      Т.Л.Осипёнок